
 Uchwała Nr  XXIV/168/2008
Rady Miejskiej w Karczewie
 z dnia 19 czerwca 2008 roku

w sprawie: nadania honorowego obywatelstwa miasta Karczewa

       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591 ze  zm.)  uchwala  się,  co 
następuje:

§ 1

Rada  Miejska  w  Karczewie  nadaje  pośmiertnie  Księdzu 
Kanonikowi Władysławowi  Żaboklickiemu godność  Honorowego 
Obywatela Miasta Karczewa .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa .

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia .

Przewodnicząca
   Rady Miejskiej w Karczewie

mgr Danuta Żelazko



U z a s a d n i e n i e

Ksiądz  Kanonik  Honorowy  Władysław Żaboklicki  był  proboszczem 
Karczewa w latach :

02.II.1906r. – 1911r.
04.VII.1916r. - 20.III.1918r.

To nie tylko duchowny, patriota, ale także wielki społecznik.
W latach posługi duszpasterskiej w Karczewie wybudował, zorganizował 
i otworzył wiele instytucji społecznych i kulturalnych m.in.:
- 1906r. – założył pierwszą w powiecie Ochotniczą Straż Pożarną

 i powołał przy niej orkiestrę dętą,
- 1907r.  -  założył  spółdzielnię  „Karczewianka”,  a  w  niej  zainstalował 

pierwszy telefon w Karczewie,
- 1910r. –1911r.

- wybudował Dom Parafialny z salą teatralną,
- uruchomił pierwsze w powiecie przedszkole,
- założył bibliotekę parafialną,
- założył oszczędnościowo-pożyczkową „Kasę Stefczyka”,
- uruchomił łaźnię miejską,
- zorganizował cegielnię pod Karczewem,

- 1916r. – zorganizował Związek Młodzieży z wieloma sekcjami m.in. 
dokształcającą, teatralną, krawiecką,

- cały  czas  pisał  artykuły  do  czasopism religijnych  pod  pseudonimem 
„Bożacki”.

Za  te  wielkie  zasługi  dla  Karczewa,  członkowie  Światowego 
Związku Żołnierzy  Armii Krajowej Koła Nr 10 w Karczewie wystąpili 
do  Rady  Miejskiej  z  wnioskiem  o  nadanie  pośmiertnie  Księdzu 
Kanonikowi  Władysławowi  Żaboklickiemu  godność  Honorowego 
Obywatela Miasta Karczewa.


	Rady Miejskiej w Karczewie
	W latach posługi duszpasterskiej w Karczewie wybudował, zorganizował 


